
MUN rcípro DE MARMELEInótt(
ESTADo oo peRRNÁ

EDITAL pnpcÃo PRESENcIAL No 07712022 _ PMM - EXCLUSryO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 128/2 Ozz.LIC
TIPO: Menor preço unitário por item.

O Município de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitação na modalidade

Pregão Presencial no.077t2022, qrue tem por objeto a contratação de empresa para efetuar a

desmontagem e retirada de estrutura pré-fabricada em concreto, atendendo as necessidades do

Departamento de Administração e Planejamento, que foi realizada em 17 de agosto de 2022, às

14:00 horas foi considerada FRACASSADA, pois a documentação de habilitação da ernpresa

interessada no certame, não atendeu as exigências editalícias.

Marmeleiro, 17 de agosto de2022

Everton
Pregoeiro

CNPJ: 76,205.665/0001-01
Avenida Maoali, no 255, Contro - Cx, Postal24 - CEP 85.615-000

È-mail: licitacaó@.rnanneleiro.p¡gov,br / licitacaoO2@ntarnreleiro.pr'.eov.br- Telefone: (46) 3525-8107 / 8105



136
I

DIÁRIO OFICIAL ELETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA,18 DE AGOSTO DE 2022

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçAO N": 1297- 4 Pág(s)

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL NO 07712022 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO No 128t2022-LlC

TIPO: Menor preço unitário por item.
O Municfpio de Marmeleiro torna público, para conhecimento, que a licitaçäo na modalidade Pregão Presencial no.

07712022, que tem por objeto a contratação de empresa para efetuar a desmontagem e retirada de estrutura pré-fabricada
em concreto, atendendo as necessidades do DepaÉamento de Administração e Planejamento, que foi realizada em 17 de
agosto de 2022, às 14:00 horas foi considerada FRACASSADA, pois a documentação de habilitação da empresa
interessada no certame, não atendeu as exigências editalfcias,

Marmeleiro, 17 de agosto de 2022.

Everton Leandro Camargo Mendes
^ Pregoeiro

EDTTAL No 22st2022 tMpOStçÃO Oe PENALTDADE DE ADVERTÊNCh

A AUTORIDADE DE TRANSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei n" 9.503/97
(Código de Trânsito Brasileiro).
NOTIFICA
2T69SODEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÂNSITO
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a'penalidade de
ADVERTÊNCIA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V, S.a oferecer recurso contra a infração
junto à DEMARTRAN até 07/10/2022, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Velculo

ATA2235

tMX4667

RHE3A12

Auto de lnfração

276950100007901 3

2769501000079031

2769501000079046

Data lnfração

2810212022

2810212022

2810212022

Código da lnfração

74550
74550
74550

Marmeleiro/PR, 18 de Agosto de 2022.

^ stDNEt GHIZZ\
DIRETOR DE TRÂNSITO

I

I IGP
i Brasil
lt'-.P
1.,,.,,.

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórl a 22OO-2 do Art. 10c de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Munlcfplo de Marmelelro dá Sarantla da autentlcldade deste

documento, desde que vlsuallzado através de

http://ww.marmelelro.pr.Rov.brl no llnk 0lárlo Oflclal'

i
I

I

I

I

I

.t.

Página 4

In lci o



ÿz
,..*.¡

z

Geral/Atos 0ficiais ouinra-feira, ra.a.2o22 - N' 7.b19 JoRNAL DE snLTRÃo 11 Prefeihrra Municipal de Nova Prata do lguaçu
LrcrAÇÄo coM mNS ExcLUsMos PARA MgEpp E rTENs DE AMprA coNcoRRÊNcn
Avrso DE LtcrTAcÄo
PREGÄo ETETRóN¡co Nnos3/2022
pRocÊssoADMtNrsTRATtvo N0 123/2022

I\¡ODALIDADE: PREGÄO ELEÌRÒNICO DOfIPO MENOR PREçO POR ITEM.

oBJÉlor Aqulslçáo do parquss infanlls para inslalaçåo om ponlos dsllnldos conlotme
domanda daAdmlnislEçðo l\4unicipãl ds Nova Prala do lguaçu - Pr.

DATA DA REALIZACAOT 05/09/2022

HoRÁRto DE lNlcÍo DA0tspuTA:08:30 HoRAs.

137
b

Polícia Militar apreende 660 ganafas de

vinho importado da marca DV Catena
Prejuízo estimado
de R8 II4 mil aos
autores do cri.me.

Da ¡ssessoria e.IdeB
Na tarde de ontern, 17,

após denirncia anônirna de
que três veículos estavarn
saindo de Santo Antônio
do Sudoeste em sentido a
ADrpcre, sendo que dois
estavanr carregados e un'r
era batedor.

A PM iniciou buscas e
nas proximidades do tle-
vo da comunidade de São
Pedro Florido abordou
um Pálio, e, na sequência,
abordou urn GM/Classic,
arnbos com lnotol'istâs ar-

Com a haixa do peso argenlino, muit0s produlos enham
ilegalmente no Brasil; na lolo, produtos caplurad0s.

VW Savei¡o corn 23 galões de óleo
diesel, cada um contendo 20 litros,
totalizanclo assim 460 litros. O con-

gentinos. Os dois canos
estavam carregados com
caixas de vinho da Argerr-
tina. No Uno foram locali-
zadas 58 caixas da t¡arca
DV Catena, totalizando
348 ganafas; no Classic
foram lnais 52 caixas tam-
bém de vinho DV Catena,
totalizando 3 I 2 garrafas -sornando então 660, nurn
prejufzo avaliado em RS
I l4 mil.

Os motoristas relataram
que foram contratados para
conduzir os velculos até a
Ampere, no primeiro posto
de combustlvel da cidade.

Osvelculoseâmerca-
doria forarn apreendidos e
encarninhados à Receita.

0 conlrabando
não leve sucesso
o loi llagrado
p0f passagens

clandeslinas (os

carreiros). Na

loto, galões com
diesel e a Sauelro
apreendlda,

Prefeitura Municipal de Marmelei ro
EDtTAt- DE rrcllAçAo

coNcoRRÊNclA pùBLtcA N"'006/2022 - p[4tr¡
pRocEsso ADtr¡tNtstRATtvo N0 t02i2022.Ltc

TIPO| lt¡alorofsna.
REsuLTAoo DE JUTGAMENTo E cLAsstFtcAçAo

Em cumprlmenlo ao dlsposlo no inc¡so I do a¡tlgo 109, da Lel no 8.666/93 lorna.ss pubtico
o resullãdo da llcilação eñeplgrale, cula classlllcaçåo då.sôda soguinte toha:
0 A posw Ísh€ ÍIAGO ANTUNES CoRREA, lnerita no CPF n" 080.668.209.4t, com
vãlor mgnsaldo aluguol no llem01 de R$ 502,10lqulnhentos sdob rcals sdezcontaws).

l.|armtsko, l7 ds agosto ds 2022.
Ricado Florl

dutor disse tel adquirido na Algenti-
na e entrado no Brasil por passagens
clandestinas (carreiros).

SUMULADE CO,NCESSAO DE LIçENÇA
DE OPERAÇÃO DE AMPLIAÇÃO

\ryILSON ANTONIO GU,¡IDAHIN torna
público que recebeu do Instituto Água e Terra, a
Licença de Operação de Ampliação -LO-A, corn
validade de 1311212022, para a arnpliação da ati-
vidade de suinocultura implantada no Lote rural
nol. 172, da Gleba 52-FB, Linha Vista Alegre,
Município de Enéas Marques-PR.

SÚMULÄ DE RECE,BIMENTo DE
RENOVAÇÃO DE L_rCENÇA

DD OPERAÇAO

A BRF S.A. de CNPJ 01.838.72310506-55, tor-
na público que recebeu do IAT, a Renovação da
Licença de Opelação 27 5417 -R3 para a atividade
rle Avicultura para a Granja Marrneleiro instalacla
na Rodovia BR 280 S/N. l<nr l0 - Linha Rio Po-
cinho, CEP: 85.6015-000. Malnreleiro- PR.

d€ s6rå obssryadoo horárìo de Brasllia (DF).

Nova Prala do lquaçu- Paraná.

lodas rs
€o objolo
da Profeltura de Nova ou p€lo silsw.npl.pr.govbr, ou pelo

das 08:00 ãs 12i00 hora! s des 13130fone (46)

ß 17130

em dlas ùlêls,

hora6.
Nova Prals do lguaçu . Pr, 17 do agoslo do 2022,
SERGIO FAUST - Profeilo Mlniclpal

Município de Enéas Marques
.\\'tso t)ti t,l( t1,\(:,\o

DEP^ft f .\t\tENt o t)ti (:oil pR,\s F. LtclT,\( ÖEs
Pnrrcsso ,{rhniristrutirrì ù". 8t)/l{ì22 Nlnrhlillarlc: I'repåo il'. .tlìilt)21 I ¡pù (lc
julglrncnh: l\hnor llrço Obicto: Âquisiçito rlc mnrr rgilcoln úc ¡conlo coll
ro[\ó[io N" 0tllìlì59i2l12l - Il^lÀ. (onlirrilrc tondiçr'lcs. quutithrlcs t
crìgúncirts csttlrrlccirlas nùstc ¡[\tru[ìrr\r. pxtil rr \luniri¡iu tlc lìilrs lular¡ucs-
I'lì. CO[,f V,\l.oll ll/\Xlñl(, l)l; ll'S 2E],j(,6,6? (drz.ntor d nirùN0 r tkis Dril,
(luinhcnkrs c s(stc[lt ü scit ruis c scssüntil c sulc ccnlil\t]sl,
Rll(lliBlùlliN'fO D^S l)ROPOS'1.\S: l)xs 0ll:00 rlo rllÁ l8/08i21122 Às ll8r0lì
Iorrs do rlin ll2l00/21122.

/\BERI UR,\ E.ltlLC,\l\lEll O Dr\S PnOnOST.\S: i\s 08100 lrorîs rto (ti¡
12109t2022.
tNl(:lo t)^ s¡:ssÀo o¿ Dtsptlt'/\ tlE pRf,Ços: .\s 0B;J0 horns (to dir
î2t09t2011.
ttl:t't:ntìNt l,r llti I tliUt'o: hilririo (ìr ltrus[¡il {l)Il,
l,O( ,\ L; l,urrl: ll'lsil (lc l.¡( itûçòrs Jo lhnsil - tì1. l, \ s\rlilrrrultr,
0 li(lilrl Þù(lùr¡i ser ohtitkr ¡o silc Jo rruniripirr: cn!ilsilìilr(llrs,ttcn(lc.[(1.
driÿiths cnrrr tu rontrk) Nl(t l¡N lr,'rl{').15.1.1,:lrtlt oil ilil /\\rIi(lî .lox(lu¡ilì
ll(nì(tti, 57t). nos rlii\ úlc¡$. (lu Scgurltr iì SL\tr.ti'irn. (lns lihtltlDi[ ¡\s I I hjt)il¡r
c dils llh(l(ìrnir rìs l7h{ll)'0itr.
ljNli^ R M^RQl i llS, I 7 rlc illosro (lc lll2l.
lil)SON Ll rl',\ I I\l llcltlitn i\lunrciprì
lOlìl.i\4lR (:^ßl.OS Nl,\ll l lNS I'¡concinr

Polícia de Santo Antônio do Sudoeste
apreende 4601itros de diesel da Argentina

O baixo custo dos produtos
îha sen.do unt atralhto

- rra o contraban.do.

Da assessori¡ e JdeB - O baixo
custo dos produtos argentinos, enr
viltude da desvalorização da rnoeda
local, corrtinua sendo utn atrâtivo
pala o contrabando e descaminho do
lado de cá da fronteira. Prova disso
são as inúrneras apreensões de produ-
tos que entran] irregulalmente na re-
gião. Ontem, 17, por volta das th15,
a equipe da Pollcia Militar de Santo
Antônio do Sudoeste abordou u¡rra

I T\ /ì Tì ASsocIAçÄoREGIoNALDESAÜDEDoSUDoESTE

1\K55s#N:ÎÉil.:rj,åï j,,ff ?r,åi',ffiÁ:,,i1:ß,JiTil:;

SÚMULA DE RBQUERTMENTo
DE R-ENOVA_ÇAO DA LrCENÇ_A

DE OPERAÇAO DE AMPLIAÇAO

WILSON ANTONIO GUADAHIN torna pú-
blico que irá requerer ao Instituto Agua e Teira,
a Renovação da Licença de Operação -RLO para
a an,pliação da atividade de suinocultura a ser
implantada no Lote Rural no:172, da Gleba 52-
FB, na localidade de Vista Alegre, Município de
Enéas MarquesÆR.

EXIRAfO DE ô. AÞtttVO AO CONÎRATO N. ll6/20iO
CHAMAMENTO OZ2OI9
coôr..r.nr.: assocrAçAo FEGToNAL ÞE saÚÞE Þo suÞoEsrÉcoñr.!r¡d.: urzÊR sERVrços MÊÞrcos Lloa
obJoro: lñcrulro d. [êm 35.14

EXfRATo REsctsÃo lofal oE coNTRAto N. t4212021

contr¡r.nt.: ASSOCTAçAo REGTONÂL OE SAúOE ÞO SUoOESTE
conthr¡d.: cLlNlca alRluM LTo^
EXIRÂ10 1. AÞtttVO AO CONtRAl0 N. 229/2022
CHAMAMENfO O2I20I¡
conrr.r.ñro: assocraçÄo REGToNAL oE saÜDE oo suDoEstE,
CONTÿ'I'd'' LABORAfÖRIO RAVANELLI LfOA
obJ.to: rôcru.ão dô nañ: 2.r. 2,1o.2 11, 2,12,2.13. 2,14, 2 13, 2,1ø. 2 17
2,1e, 2 2O, 2,21, 2,22, 2.23, 2.24, 2,26, 2,26. 2,2ø.2,29.2,3O,2 31.2,32.

RtcaFÞo aNt0Nto oRttNÃ

'R'-çIMI::__-'.
u!uql¿@.uos-uzBBtr:treåSIAWNto_oE.ADilßtÊtß4ÇÁq

fr brú.@¡@dúñE0t@úMþ,!.lMl$¡ Mz
^lt 

dt nrc¡ùõ d. P'.cor ñ 100/¿022 . Mdþr¡o oùthúor d. Mrdsn.nto¡ Lt6 . CNFJ ¡.
0r{l00ttmt,0!
E¡lo ddm.h !.ródhÞilwin. r¡tqr tu OSilo OÍdrr Et6kôñtæ- Rd¡rdoñunÊiplt.oD b/.np

6ECnElÁRr^ DE 
^OMrNr!ÌR^C^O 

G FrN^ilç^S
DEPMT^MENtO 0E LrCÑAÇOES

^M50 
DE L|CIÀÇ^O - [o¡¡ 0@ll

NdiH¡d. d. rtr!ção coñcoFRtNct^ PUBUc^ r¡ o t640?2
Oq.h t.nr.l.çlo d..hÞr.!¡ Drr..r.èu!öod. '.Orrid¡.çðo. 

nllhor.ñ.nto drcrtrt, d! 
'd¡nr.ilro 

æh
r.Nil¡rDún .rlô*. . rhdtodô n! .lr¡d¡ l¡illn t..ù. ..t6di lùo P.d,o dor tubñ.r.r 

^r. 
I

@ùñ¡dtd. f¡iláil). do ñunlcrÞlo d.06lrÝ¡iñxoùFñ, coñ,ic(rror.rb.dor d. q.r.Èo d..'¿dilo N'
@OIO.22 PÃæßÀMÂ FINISA.
oàrr.Hdrbd.^hilufoco¡Énvcr4dt t0d..ôr.ml'ôd.20¡l
Vrlor lõl¿l c¡tilndór ñ! l.@$5,32 lùD mllìao, !!!¡ônli. ¡.rr nilt, fat.itor c !ê!ent¡ c chco 6ab,

fbodô 
^d,udioç¡o: 

MENOR FRÊçOGLoML
l.oCÂl ÞE ÉNIREG^ E ÆEnlURA @ GMtoPEs: 

^VENIo^RIOORÂ|DE 
Þo 6UL, ts- cENrRo,

N^ctD^DE DE ootsvl¿tNHot Èst DoDop n^il^, N seoc o^¡nÉ¡Efun^MuNtcrp^(
O .dllil o¡lr'ô a dnporhlo 6 hrrùrt!ô¡ no ¡ild Mr,@t¡ rdt¡@rpr@il¡¡ d.
Fr.frlud MunklÞtr| l¡16ñ¡øt.frnl.ôo¡t.ror ctñvdr ó 16¡. 140) 3538tü6.
ùitV¡hb¡ 1l d..Fiô d! 20t2,

Prrsidenl€ dá CPL
Porlaria 6.597 do 01/10/2021

EDITAL PREGÄo PRESENCIAL Nô 077/2022 - PMM- ExctUsIVo PARAME E EPP
pRocEsso ADt\¡tNtsTRATtvo N" 1 28/2022.1tC

TIPOt l\¡enor preço uniláil0 porilom.
O Munlclplo do Mamelsib lorna publlco, óarc conhsclmo¡lo, quo 6 ilcitaçáo na modat!
dade Pregão Presnclâl no. 077/2022, quo lom por oblelo â conlrataçào daempres para
sleluar a dsmonlagem I rclkado d€ 6trulura pd.fabriødE om concrelo, alendendo æ
necslsldâd$doDoparlamonlodoAdministråção o Planeimgnlo,quôfot realtzÐdãem l7
d6 ag6lo dê 2022, às 14t00 horat foi consrdemda FRACASSÀDA, pot6 a dæumontEçåo
de hãbllllaçãodã€mpr6s lnlsrdsda noc€rlams, náo alendqu as erlgênclar gdilailclás.

l\¡amlo¡rc, f 7 da agostodo 2022.
Everlon L6andro Camargo Mendôs

Ptegælro

Prefeitura Municipal de Realeza
AVtso DE LtctTAçÄo

A PREFEIÍURA DE REAIEZA, E3lado do Paraná, lorna publlco 6 pere conhecimånlo
dos l¡loressdos quo larå r€aÌzar Llcllæào, na squlnlo mdatidade e caræt€rtsticãs:
MODALToAoE: TOMADA DE PREÇOS Nô. 13¡2022 - PROCESSO UC|TATÖR|O.
197,2022.T1P0: MENOR PREçO PoR ITEM
OBJÊTO: Con(Eloçåo da empr€so6 ospociãtizsda psr6 Preslãcåo d6 sN¡ços d6 troi.
namsnlo o assesso¡la porr ã olaboraç¡o ds pro,€tos lócnlc6, para busca ds Recuts
sos Fode¡als o Esladuals 6 Fundo Perd¡do ou poi ñolo de lìosnc¡ame¡los 6 Geslão de
Convèn16 da Sdmlnlslraçâo municlpãl com os d¡vqrso3 mtnislôrlos, socreladas o orgàos
do Govoho Fedoral o âo Govorno Esladuðli lrolnamñlo confome delathamenlo, orien.
laçåo, conlrencia e sconpãnhamônlo do P¡ãno deÀçõ€s Âllcul8das - pAR do FNOE,
s!ry|ços de Preslação do Conlas nos sislomas gsp€cilìcoE e dlsponlblllzação d€ sistema
do lnformaçöes vla webe slls móblls (liconclamqnlo) pårâ gesläo, moniloúmoolo, acom.
panhamenlo o oriônlãçòosdos programasdo Govgmo Federðl e Esladuol.
ABERTURAT Dls 05 d6 S.l€mbro à! 08:00h
LOCAL: Sodãda P¡eleilura de Roaleza.
FORlvtALlZAçÄO 0E CONSULTASI O râtsrido odlol poderâ s€r obltdojunto æ Setor do
Llcllações do ¡,{unlclpio de Reslozs, a paik do dlá I I ds Aqoslo d0rôñlo o horäíro de ex.
p€dlenle dÐ Prsfollu6ou alravès do softolaçåo v¡a e-roltt licitacâ02@reateza pr.goÿbr
Rsaleza. 17 do Aqosro de 2022.

JOSIANE ELIAS DA SILVA
Pres. Comissão de Llcltaçóes

Avrso oE t-tctTAcÂo
A PREFEIÎURA DE REALEZA, E6tado dD Pã¡anå. lona püblico e oarå conhoc¡mento
dos lnler€ssad6 quo larä rsãlizar LlcllaÇá0, nâ sæutnle nodalldade e caraclensllcas:
MODALIDAOE: PREGÄO EIETRONICO N" 148i iO22 . PROCESSO LICITATÖRIO' N"
22712022. flPO: MÊ.NOR PREçO PoR ITEM.
OBJEIO: Formaçãô do r€glsko do preços pÂrâ êronluat åouisicão do t8ncher ê .¡iies
Dara os svenld o ålividâdos dosenvorvid6s psto Àrunrctpo 1e Êe¿tgza
sEssÄo DE DrspuTAr Dra 3 t de Agoslo ,l; 20?2 às óB ioh

FORI\,ALIZAçÁO DE CONSULIASi 0 
'alefldo 

úilal Doderå ser DDildo .unto ¡o Sôro, .lc
Llclláçöæ do Municlpio do Reãlczã, ã pailir do diâ I A d6 Äoostc to 202 i ,J! ranie ù h'ÿå¡r)
de oxp€disnlod¿ Prefeilura, ãlrâvós desolcilaçáo ¡ia..aail. ..lt¿Éùl@'9É:o:¡ i. r:. I r
SISIE[,4A ELETRÔNIco: coMPRASNET

tfEMtNat

Realezê. i7deAoostode2022
Dtai'i l ,tì,r8':: ì


